
新議会三役決定！ 議長に木村　司 氏が就任！
副議長に松井　雅宏 氏、監査委員に渡辺　満 氏

第10回  臨時会　5月12日㈮～17日㈬

　 5月16日の臨時会におきまして、第36代

苫小牧市議会議長に就任いたしました。

市議会を代表しご挨拶申し上げます。

　公平公正な議会運営を目指すのはもと

より、党利党略のパフォーマンスに陥ら

ない議会運営を心掛けていきたいと考え

ております。

　今、全国の地方議会はその存在意義を

問われております。苫小牧市議会としま

しては、先輩議員から受け継いだ伝統を

忘れることなく、議会改革に取り組んで

まいりたいと考えております。

　市民の皆さまから、「自分たちの議会だ」

と思っていただけるような議会になれる

よう、議員各位と努力してまいります。

　 2年間、よろしくお願い致します。

議 長
木村　司

副議長
松井　雅宏

監査委員
渡辺　満

臨時会で報告されました
苫小牧市税条例等の一部改正

平成28年度 市立病院事業会計
補正予算（第2回）

契約の締結

施行日　平成29年 4月 1日
【軽自動車税関係】
排出ガス性能および燃費性能に応じた
軽減措置を2年間延長

【国民健康保険税関係の軽減判定
　所得の算定について変更】
5 割軽減　26万5千円　　　27万円
2割軽減　48万円　　　　49万円

■ 50％軽減
2020年度燃費基準 ＋ 20％達成

2020年度燃費基準 ＋ 30％達成

■ 25％軽減
2020年度燃費基準
　　　　　　
2020年度燃費基準 ＋ 10％達成

とそれぞれ変更されました

病院職員退職基金繰入金　1,106万8千円
7 億6,688万円

7億7,794万8千円

日新団地11号棟新築主体工事および
衛生設備工事
 11億7,180万円
大成町市営住宅改修主体工事
 2億8,749万6千円

苫小牧市議会議長　 木 村 　 司

おちいとう　り　とうりゃく

2


